2021年1月29日
各　　位

上場会社名 電源開発株式会社
代表者 代表取締役社長 社長執行役員　渡部　肇史
（コード番号　 9513）
問合せ先責任者 広報部広報室 課長　常岡　信玄
（TEL 03-3546-2211）

●業績予想の修正について

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 823,000 74,000 68,000 51,000 278.61

今回修正予想(Ｂ) 未定 未定 未定 未定 未定

増　減　額（Ｂ-Ａ) － － － －

増減率(％) － － － －

（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

913,775 83,638 78,085 42,277 230.96

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 519,000 13,000 48,000 44,000 240.37

今回修正予想(Ｂ) 未定 未定 未定 未定 未定

増　減　額（Ｂ-Ａ) － － － －

増減率(％) － － － －
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

571,291 24,886 60,597 57,377 313.46

以　上

　気温の低下による電力需要の増加などにより、12月下旬以降卸電力取引所（以下JEPX）での電力市場価格が高騰しておりまし
た。当社個別ではJEPXにおける電力販売を行っているため、売上高及び利益は増加する方向にありますが、関係会社においては
電力小売り事業者向け等にJEPXから電力調達を行っているため、費用が増加し利益が減少する方向となります。電力市場価格の
変動が大きく今後の価格動向を見通すことができず、連結・個別ともに合理的に売上高及び利益を想定することが困難であるた
め、業績予想は未定としております。今後、業績予想の算定が可能となった時点で、速やかにお知らせします。

2021年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

  2020年10月30日に公表しました2021年3月期通期業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

修正の理由

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する
一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。